réussirent pas ; car il abusa , de la manière la plus élrangc , du droit qui ne lui

était pas contesté, d« changer et d'altérer les monnaie». Dans le cours des quatre

années suivantes , on vit le marc d'argent valoir successivement i4 liv. , 5 liv.

6 sols , i5 liv. i5 sols, retombera 4 l'v. 1 5 sols, remonter snsuite à 12 liv. et

venir enfin jusqu'à 18 liv. — Mably , Ob». sur l'hist. de Frauce , liv. V , ch. II ,

— (Dec.)

(2) V. ci-après note sur l'ord. du 5 avril, p. 653. (Is,)

(5) Rcalmont. (Sec.)

(4) Pezenas. {Idem.)

(5) La Grasse. {I4cm.)
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Olivî(i), Monte-Regalis, Claromoule, Seynicio(2) , Capile-sta-

gno, Montaniaco (3) , Villa-Vayvaco (4) , Caunis (5) , et Guna-

co (6) ad infrascripta poleslatemliabentes, conipanieriiiil coiafji

nobis ex parte sua prudenter cxposita allbclione béni vola quaui

ad nos ipsi el comunilates locorum predictoriim habeiit (7).

Pro subsidio el auxilio guerre nostre pro anno presenti
,
quin-

quaginta inillia libras turoneiises obtnlerunl liI)craUter et gratan-

ler nobis solveiulas sub modis, coiuiiciouibus et lerniinis intra-

scriptis; videlicet quod quia dieti procuialores polestalem non
habent oflercndi née coneordaiidi hujusmodi subsidiuni , nisi à

comunitatibus quarum procuraloies exislunt, quod dicta ohlacio

ipsis procuraloribus seu comunitalibus suis noceic non possil

,

ultra porciones eas tangentes; nec aliter valeant obligari; seiliect

tantummodo pro rata eos tangenli lencanlur, nec in deffcctiuu

aliaruni comunilalum quovismodo valeat contra dictos procura

-

tores aulcomunitales recursus babere.

(2) Item. Quodvirlulc prcsenlis obli^alionis, nullomodo posait

derogari usui per dictas comunitates in lalibus consueto ; po -

lissime comunitalibus que consueverunt baclenus linare ad
taxam (8) : oui taxe per presenlain oblacioncni non possil dero-

gari , nec aliquod prejudicium ipsis comunitalibus super ipsa

taxa generari, nec alla valeat nova scrvilus seu novus niodus

contra ipsas comunilates quascunque seu eorum alterani , intro-

duci, nec etiam presens oblacio possil aliqua racione sive causa ,

ad consequenciam trahi contra ipsas comunitates seu allerani

earumdem.

(3) Tlein. Quod ad prcslationcni allerius sidjsidii seu nuttui,

ipse comunitates de uno anno inlegro proxiuio venluro à d»t i

presencium computando^ minime leneantur, nec possiul j)re-

(i) Monlolieu.

(2) Ccgras ou Segras.

(3) Capcstang.

(4) Monsagnac.

(5) Ville-Craire.

(6) Cauncs.

(7) Lis. Gianaco , Gignac. (Is.)

(8) 11 s'agil-là sans doute, d'une manière de rcparlir et de levei Icei iniposts

Pcut-eslrc cela signiGe-t-il (jue les coiniîiuiiiivili'* se laieionl eilcs-iuÉiues pour

cet impost : et en efitt, il n'est rien dit dans cette oidoananee , de la œanieie

dont il sera levé. (Sec.)
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(extu ilioriim subsidii scn muluj, aliijua via compelli seu aliqna-

Ifiius molcsfarl.

(4) Item. Quod si pcr comunîtates ipsius senescallie Tel ali-

quo earum , aliqna fiiiancia facla esset ratione preseutis demande
à prediclis comunitalibus facte , pernî)s corara aliqnibns conimis-

sariis ?nper his quavis auctoritate dcputatis, seu coram senes-

callo Carcassone seu quibusvis ab'is curialibus ipsius senescallie,

cjnod taks fuiancie seu oblaiiones per presentem oblationem sinl

nulle, casse et irrite, et perinde nullamoblineaut roboris tirmita-

tem ac si nunquam faclc exfilissent : et si qin'd solutum vel realiter

satisfactum pro predictis existât, quod de presenti oblacione illud

deducatur, et per receptores nostros in deductionem presentis

oblationis insolnt. accipialiir.

(5) Item. Quod ad solvendnm summam predictara per ipsas

comuiiitates, duo tennini; videlicet unus in frsto Penthecostes do-

niini , et alius in fcsto Assumptionis beatc Marie, mensis Augusti

proximi venturi , eisdem as.~ignentur : citra quos terniinos per

gcntes nostras,adsaIisractioncm ipsius summe seu aliijualis {)artis

ejusdem, ipse coniunitales seu aliqua earurn, minime possiut

compelli seu aliquatenus molestari.

Nos vero dictarum comunitatnm tanqnam nostrorum fidelium

subditorum, afieclioncm bcnivolamattendontcs, oblacionem pre-

dictam sub modis et condicionibus supradictis, graîantcr admi-

simus et recepimus pcr présentes : permitientes bona fide quod
omues et singulas condiciones predictas observabimus integraliter,

observarique et teneri per gentes noslras effectualiter et inviola-

biliîer faciemns.

Mandamus igitnr scnescallo nostro predicto, ceterisque com-
missariis depulalis seu depulandis et officiariis nostris et eorum
cuilibet, ut premissa omnia et singula leneant et observent, te-

nerique et servari inviolabiiiter faciant cum effectu, nicbil in

conlrarium opérantes aul lieri permiltentes. Quod nt firnuîm Ct

stabile perpetuo perscvcrct, nostrum presenlibus litcris fcci-

mus apponi sigillum : nostro in aliis et alieno in omnibus jure

salvo.

Datum et acîum Parisius, die decima-quinîa mensis martii,